



Sanayideki kesinti üretimi durdurdu

Plansızlık ve dışa bağımlılık nedeniyle ülkede kışın ortasında patlak veren enerji krizi sürüyor. Organize sanayi bölgelerinde 3 günlük elektrik kesintisi başladı, üretim sekteye uğradı.

MMO Başkanı Yunus Yener, “Elektrik kesintilerinin üretimi durduracağı, maliyetleri artıracacağı ve zaten çekilmez olan hayat pahalılığını artıracacağı da açık” şeklinde konuştu. **4'te**



Sanayi üretimine karanlık çöktü

Toplam kapasitede yalnızca yüzde 8'lik kayba neden olacak olan İran kesintisi gerekçe gösterilerek yapılan gaz ve elektrik kısıtlamaları **sanayide** kaos yarattı. Bazı sektörler kesintiden muaf tutulurken üretim sekteye uğradı

PLANSIZLIK ve dışa bağımlılık nedeniyle ülkede kışın ortasında enerji krizi patlak verdi. Hükümetin alelacele aldığı kararlar ise bir kez daha kaosa neden oldu. Kriz yönetimindeki beceriksizliğin sonucunda da **sanayinin** tüm sektörleri büyük zararla karşı karşıya.

İran'dan gelen doğalgazın kesilmesi gerekçesiyle BOTAS'ın ve TEİAŞ'ın **sanayicilere** uyguladığı gaz ve elektrik kesintileri, tepkiler üzerine ilaç, et ve süt sektörlerinde iptal edildi. BOTAS tarafından üreticilere gönderilen e-posta ile ilaç, et ve et ürünleri ile süt ve süt ürünleri üreten işletmeler için doğalgaz kesinti uygulamasının sonlandırıldığı bildirildi. BOTAS'tan iletilen mailde doğal gaz kısıntısına eklemek üreticilerinin dâhil olmadığı da belirtildi. Öte yandan sıcak üretim yapan yani fırınlı cam, seramik, alüminyum, demir çelik ve bakır alanında üretim yapan firmalara imtiyaz sağlanacağı belirtildi.

KARTONSAN VE EGE ENDÜSTRİ ARA VERDİ

Kartonsan doğalgaz tedarikinde gidilen kısıtlama, Ege Endüstri ise elektrik kesintisi nedeniyle üretime geçici olarak ara verdiğini duyurdu. Ege Endüstri ise KAP'a yaptığı açıklamada, Ege Serbest Bölge'de 25-27 Ocak arasında 48 saat elektrik kesintisi yaşanacağını yönünde bildirim aldıklarını belirterek, "Yaşanacak elektrik kesintisi nedeniyle serbest bölge fabrikamızda üretim yapılamayacaktır" dedi.

Pınarbaşı fabrikası için ise şu anda elektrik kesintisine yönelik şirkete tebliğ edilen bir elektrik kesintisi bildirimini bulunmadığını belirten Ege Endüstri, "Şirketimize tebliğ edilen bir elektrik kesintisi bildirimini olmamakla birlikte, sözlü olarak, geçen haftalardaki tüketim ortalamasına göre yaklaşık yüzde 15 oranında elektrik tüketimini azaltmamız beklenmektedir" açıklamasını yaptı.

SANAYİCİLER FEDAKÂRLIK YAPMAYA TEPKİLİ

Enerji kesintileri nedeniyle önceki akşam Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez



AA

Depolardaki gaz yazın kullanıldı

GazDay Enerji Genel Müdürü Mehmet Doğan, Türkiye tarihinde ilk defa tüm **sanayinin** enerjisinin aynı anda aynı süreyle kesilmeye çalışıldığını söylerken, asıl sorunun İran'dan doğalgazın alınmaması değil, arz güvenliğinin sağlanamaması olduğunu savundu. Yazın pahalı denilerek gaz alınmayıp depolardaki gazın kullanıldığını dile getiren Doğan, depolardaki gaz bitip de çok soğuk geçen arıcık günler nedeniyle kriz patlak verdiğini

ve **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, **OSB** başkanları, **TOBB** sektör meclis başkanları, oda başkanları, ASKON, MÜSIAD, TİM Genel Başkanları, BOTAS ve TEİAŞ'ın üst düzey yöneticilerinin katıldığı acil durum toplantısı düzenlenmişti. Toplantıda **sanayiciler** sektör ayrımı yapılmasını eleştirdi.

Üç saati aşan toplantıda **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Varank, **sanayicilerden** fedakârlık beklediklerini belirten Enerji Bakanı Dönmez, doğalgaz arzı sorununun 10 gün içinde bitip bitmeyeceği konusunda net bir yanıt vermedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, "Artık bu bizim babayığımız bile aşıyor. Bu ciddi enerji krizini tamamen biz **sanayicilerin** üstlenmesi adalet terazisine uymuyor" derken Bakan Varank, "fazla fedakârlık yaptık" eleştirilerine tepki gösterdi.

kaydetti. Doğan, 15 Mart'a kadar enerji krizinin tekrarlayabileceği uyarısında bulundu. Dünya gazetesine değerlendirmelerde bulunan Doğan, "Zaten gaz yetmeyecek şekilde yeni yıla girdik. Depolardaki gazlar yazın bitti. Yani bir anlamda zam yapılmamak için stoklar kullanıldı" ifadelerini kullandı. Doğan, "Türkiye'de iş yapan yabancı müşterilerimiz arıyor, 'Ne yapacağız şimdi, böyle bir şey görmedik daha önce' diyorlar" diye konuştu.

Türkiye İhracatçılar Meclisi İsmail Gülle ise, "Geçmiş yıllarda da böyle kesintiler yaşadık, ilk defa başımıza gelmiyor ama ilk defa bu kadar sipariş ve iş yoğunluğunda bizi bu enerji krizi yakaladı" dedi.

KESİNTİNİN GEREKÇESİ İRAN OLAMAZ

Makina Mühendisleri Odası (MMO) Başkanı Yunus Yener de yaptığı yazılı açıklamada **sanayi** kuruluşlarında gaz ve elektrik kesintilerinin nedeninin iktidarın hatalı enerji politika ve uygulamaları olduğunu altını çizdi. İran'dan gaz akışının aksaması, bütün ülkede gaz ve elektrik kesintilerinin gerekçesi olamayacağına dikkat çekti.

"Elektrik kesintilerinin üretimi durduracağı, maliyetleri artıracacağı ve zaten çekilmez olan hayat pahalılığını artıracacağı da açık" ifadelerini kullanan Yener, İran'dan gelen gazın ak-

Teknik arıza enerji krizine neden oldu

Türkiye'nin doğalgaz tedarik ettiği İran'ın teknik arıza bildirerek 10 gün süreyle Türkiye'ye gaz akışını kesmesi sonrasında BOTAS doğalgaz santralleri ve büyük ölçekli tüketicilere olan gaz akışını azaltma kararı almıştı. BOTAS tarafından gönderilen yazıda son günlerde mevsimsel koşullardan kaynaklı doğalgaz tüketiminin artması ve yurt dışı arz kaynaklarından sağlanan doğalgaz kesintisi nedeniyle arz-talep dengesinde bazı güçlüklerle karşılaşıldığı belirtilmişti. BOTAS'ın ardından Türkiye Elektrik İletim AŞ (TEİAŞ) de **Sanayiciye** elektrik kısıtlaması uygulayabileceğini açıkladı. 72 saatlik elektrik kesinti uygulanacak firmalarda ikili grup ayrımına gidildi. Ülke genelindeki 330 **OSB** için pazartesi, salı, çarşamba bir grupta, çarşamba, perşembe, cuma bir grupta kesinti olacak.

şının kesilmesinin kapasitede yalnızca yüzde 8 azalmaya neden olacağını belirtti:

"BOTAS verilerine göre, ülkemizin günlük kuramsal gaz giriş kapasitesi; boru hatlarından 199 milyon, LNG tesislerinden 77 milyon, FSRU tesislerinden 56 milyon, depolama tesislerinden 48 milyon m3 olmak üzere toplam 360 milyon m3'dür. Bu durumda, İran'dan gelen 28,5 milyon m3 gazın kesilmesi, kapasitede yalnızca yüzde 8 azalması sonucunu verecektir."

Her ne nedenle olursa olsun, faaliyetleri süreklilik arz eden **sanayi** kuruluşlarına gaz ve elektrik arzının üç dört günlük sürelerle kesilmesinin **sanayiye** darbe olacağını belirten Yener, alternatif yöntemler geliştirilmesi gerektiğini savundu: "Doğalgaz temininde güçlük çeken kamu elektrik üretim tesislerinin, alternatif yakutlarla üretimini sürdürmeleri sağlanmalıdır. Kapasite mekanizması yöntemi ile çalışmadıkları aylar-yıllar için kamudan adeta haraç olarak milyonlar tahsil eden santraller de derhal devreye girmelidir." **Ekonomi Servisi**



İran gazındaki sıkıntı elektrik üretimine yansırken 'babayiğitler' dert yandı

Sanayicinin



kesinti feryadı

BAKANLARA YAKINDILAR

ÜLKEYİ 20 yıldır yöneten iktidarın, doğalgaz tüketimi ve elektrik üretimi konusunda stratejik planlama yapmadığı, İran'ın kesintiye gitmesiyle ortaya çıktı. **Sanayicilerle** internet üzerinden toplantı yapan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ile **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank'a yakındılar.

'BABAYİĞİTLİĞİMİZİ AŞIYOR'

İSÖ Başkanı Erdal Bahçivan, "babayiğitler olarak birçok zorluğu göğüslediklerini" belirterek "Artık bu bizim babayiğitliğimizi bile aşıyor" dedi. Söz alan ihracatçı ve **sanayiciler** "siparişleri yetiştirememeye ve iflas" uyarısı yaptı. Bakan Dönmez ise "Ne kadar gaz stokumuz var" sorusuna yanıt vermedi. » SERTAÇ EŞ'İN DE



Doğalgazdan sonra elektrik kesintilerinin başlaması **sanayici** ve ihracatçıyı korkuttu

'İş'te kesinti feryadı

İran'ın doğalgaz sevkiyatını durdurma kararı iş dünyasında şok yarattı. Uzun zamandır ilk kez kapsamlı kesinti ile karşılaşan **sanayici** ve ihracatçı enerji arz güvenliğinin bir ön önce sağlanmasını istiyor.

Türkiye İran'ın ihtiyacın en fazla arttığı dönemde gaz sevkiyatını durdurmasının şokunu yaşıyor. Doğalgazdan sonra elektrik kesintilerinin gündeme gelmesi, ülkeyi 20 yıldır yöneten iktidarın, elektrik üretimi ve doğalgaz tüketimi konusunda stratejik planlama yapmadığını ortaya çıkardı. **Sanayici** ve ihracatçıdan sesler yükselince Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ile **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank önceki akşam **sanayici** ve ihracatçılarla online bir toplantı yaptı. Üç saat süren online toplantıda yoğun yakınmalar iletildi. İş insanları "kesintilerin iflaslara yol açabileceği" uyarısında bulunurken, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ise "Ne kadar gaz stokumuz var?" sorusuna yanıt vermedi.



SERTAÇ EŞ

de gaz tüketiminin rekor düzeye yükseldiğini söyledi. **Sanayiciler** ise tepkilerini şu sözlerle dile getirdi:

■ **TOBB Başkan Yardımcısı Ayhan Zeytinoglu:** Sıcak üretim yapan **sanayicilerimizin** üretimi durdurması imkânsız. İhracatı ivme kazanmış firmalarımızda sıkıntı konusu. Siparişlerini yetiştiremezlerse ciddi sıkıntı yaşarlar. Biz yüzde 10 elektrikle hiçbir şey yapamayız, bu yüzde 90 kapanmadır.

■ **İSO Başkanı Erdal Bahçıvan:** Biz, babayiğitler olarak bugüne kadar pek çok zorluğu göğüsledik. Ancak bu bizim babayiğitliğimizi aşılıyor. Zamları ve artan maliyetleri "Kol kırılır yen içinde kalır" diyerek üstlendik. Ancak bu ciddi enerji krizini tamamen **sanayicilerin** üstlenmesi adalet terazisine uymuyor.

■ **TOBB Seramik Sektörü Meclis Başkanı Zeynep Bodur:** Sektörel önceliklendirmede ihracat payları da dikkate alınmalı. Aksi halde cezai şartlarla karşı karşıya kalacağız. Gece yarısı son dakikada gelen bildirimler bizi zor durumda bırakıyor.

■ **TİM Başkanı İsmail Gülle:** Şu anda çok sipariş olduğu için ihracatçıların taahhütleri ve sorumlulukları var. Çin'de böyle kesintileri duyup kendimizi şanslı saymıştık ama şimdi bizim de başımıza geldi. İlk defa bu kadar sipariş ve iş yoğunluğunda enerji krizi yakaladı. Umarım bir haftada atlatırız.

■ **OSBÜK Başkanı Memiş Kütükçü:** Bu kesinti bir hafta sonra bitecek mi sorusu çok geliyor.

■ **Kimya Sanayi Meclis Başkanı Timur Erk:** 24 saat çalışması gereken sistemlerimiz var. Bunlarda kesintiye gidilemez. Şu anda bile yüzde 35-40 üretim kaybı öngörülüyor. **Sanayicilerimiz** taahhütlerini yerine getiremezse cezayla karşılaşabilirler.



Doğalgazdan sonra elektrik kesintisine ilişkin yapılan toplantının tam metni için barkodu okutunuz.



'Üç günü **sanayici** istedi'

■ **Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez:** İran'dan gelen gazın kesilmesi, üretimi neredeyse yarı yarıya etkiledi. Barajlar son 27 yılın en düşük düzeyinde. Bir ülkenin gaz stokunu tamamen tüketmesi tabii ki mümkün değildir. Biz ilk başta 10 günlük süreçte yüzde 40'lık kesinti ile atlatabiliriz demiştik. **Sanayicilerimiz** yarım kapasite çalışmak yerine birkaç gün tam kapanma ve sonrasında tam kapasite çalışma önerisinde bulundu. Biz de buna göre, planlamamızı yaptık. Bu süreci en kısa şekilde atlatmaya çalışacağız.

Gelecek belirsiz

■ **Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki Kıvanç:** Enerji üretimiyle ilgili geleceğe yönelik yatırımların olmadığını görüyoruz. Hadi şimdi bu krizi atlattık, peki İran her gazı kesince biz gazsız, elektriksiz mi kalacağız?

■ **TOBB Hazirgim Meclis Başkanı Şeref Fayat:** Pandemi sebebiyle pozitif ayrılan Türk **sanayisi** şimdi ciddi bir krizle

karşı karşıya kaldı. Türkiye'nin kaç günlük gaz stoku var, Bakanımıza özellikle soruyorum.

■ **TOBB İçecek Meclis Başkanı Ozan Diren:** Sütü ve meyveyi saklama şansımız yok. Bunların enerji tüketimi çok yüksek değil ama marjinal faydası çok yüksek. Bir milyona yakın çiftçinin ürünü bu krizden etkilenir.

■ **ASO Nurettin Özdebi:** Bu yükün sadece **sanayicilere** değil, konutlara da yansıtılması görüşüne katılıyorum. **Sanayicilerin** ciddi üretim hedefleri var.

■ **TOBB Tekstil Sanayi Adına Adil Konukoğlu:** Türkiye'nin en fazla ihracatını yapan sektör tekstil olduğu için bizi derinden etkiliyor. Bu kadar doğalgaz talebi sürdürülebilir olmadığı için milli doğalgaz üretiminin mutlaka artırılması gerekiyor. Evlerden kesemezsiniz ama AVM'lerden kesebilirsiniz.

■ **TOBB İlaç Meclis Başkanı Nezih Barut:** Üç vardiya çalışmamıza rağmen ilaç yetiştiremiyoruz. İlaç **sanayisine** mutlaka muafiyet tanınmalı.

Babayiğitliği aşılıyor

Cumhuriyet'in ulaştığı toplantı tutanaklarına göre Bakan Fatih Dönmez, kesintinin nedenini kuraklığa bağladı. Dönmez, bakanlık yetkililerinin arızayı yerinde incelediğini kaydederek soğukların bastırması nedeniyle 73 il-

Ette, sütte ve ilaçta kesinti kalkıyor

Zirvede tüm sektörler pozitif ayrımcılık isterken kesintiler için de takvim istediler. Toplantıdan sonra ilaç, et ve et ürünleri ile süt ve süt ürünleri üreten işletmeler için doğalgaz ve elektrik kesinti uygulamasının sonlandırılacağı öne sürüldü. Sektör temsilcilerine BOTAŞ ya da TEİAŞ'tan kesinti olmayacağına yönelik herhangi bir resmi açıklama gelmediği ancak kesinti olmayacağını Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez tarafından aktarıldığı belirtildi.



'Doğalgaz kısıntısı üretim üzerinde stres oluşturur'

ISO Başkanı Erdal Bahçivan, BOTAS'ın bazı tesislere uygulanacak doğalgaz kısıntısı kararını şöyle değerlendirdi: "Maliyetler üzerinden aylardır belli bir fedakarlığa katlanan **sanayicilerimizin** şimdi de arz cephesinde bu sorunla karşı karşıya kalması hiç kuşkusuz üretim kalitesini, sevkiyatı ve birçok konuyu olumsuz etkileyecektir." BOTAS, yüksek miktarda gaz çeken bazı **sanayi** kuruluşlarına gönderdiği yazıda gaz tedarikindeki kesintilere bağlı olarak günlük çekiş miktarının sınırlandığını duyurdu. **ISO Başkanı Erdal Bahçivan** da, doğalgaz kısıntısının üretim üzerinde büyük bir stres yarata-

cağını belirterek şöyle konuştu: "Bundan altı ay önce dünyadaki enerji maliyet ve arzında ciddi sıkıntıların bizleri beklediğine ilişkin işaretleri hep birlikte takip etmiştik. Nitekim son aylardaki maliyet artışlarının en ağır yükünü **sanayiciler** olarak ciddi bir şekilde üstlendik." Enerji Bakanlığı'ndan yapılan son açıklama, kış aylarının da etkisiyle doğalgaz tedarikinde ciddi sıkıntılar yaşanmaya başlandığını ortaya koyduğunu vurgulayan Bahçivan, şöyle devam etti: "Bu sıkıntılara bir önlem olarak, **sanayide** kullanılan doğalgaz kullanımında yüzde 40 gibi ciddi bir kısıntıya gidilmesi planlanıyor." AA



Doğalgaz kesintisi üç sektör için kalktı

BOTAŞ ilaç, et ve et ürünleri ile süt ve süt ürünleri üreten işletmeler için doğalgaz kesinti uygulamalarını kaldırdı.

Çiftçiden günlük süt olarak işleyen süt fabrikaları, enerji kesintisi uygulanacağı için sütü işleyemeyecek ve bu yüzden de üreticiden süt alamayacaktı. Üreticinin sütleri de dökülecekti. Bu yüzden süt sanayicileri, enerji kesintisinde kendilerine pozitif ayrımcılık yapılmasını talep ediyordu.

Türkiye Süt, Et, Gıda Sanayicileri

leri ve Üreticileri Birliği (SETBİR) Yönetim Kurulu Başkanı İsa Coşkun, doğalgaz ve elektrikte yapılacak kısıntıların süt ve et tedarik zincirinde aksamaları sebep olacağını belirterek sektörün enerji kısıntısından muaf tutulmasını talep etmişti.

Önceki gece BOTAŞ'ın düzenlediği enerji zirvesi sonrasında, ilaç, et ve et ürünleri ve süt ve süt ürünleri üreten işletmeler için doğalgaz kesinti uygulamasını sonlandırdığı işletmelere duyuruldu. BOTAŞ'tan iletilen

notta doğalgaz kısıntısına eklemeli üreticilerinin dahil olmadığı da belirtildi.

AKIŞ PERŞEMBE GÜNÜ AZALTI MIŞTI

İran'ın soğuklar nedeniyle doğalgaz tüketiminin arttığı bir dönemde Türkiye'ye gaz sevkiyatını durdurmasının ardından gaz santrallerine akış perşembe günü azaltılmış, ayrıca büyük ölçekli sanayinin doğalgaz ve elektrik kullanımının da sınırlanacağı açıklanmıştı.



Sanayici tepkili: Bu bizim 'babayiğitliğimizi' bile aşıyor

Önceki akşam enerji kesintileri nedeniyle Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ve Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, OSB başkanları, TOBB sektör meclis başkanları, oda başkanları, ASKON, MÜSİAD, TİM Genel Başkanları, BOTAŞ ve TEİAŞ'ın üst düzey yöneticilerinin katıldığı online toplantı düzenlendi. Mustafa Varank, "Elbette bu soğuk günlerde sanayicinin elektrikliğini kesmemeyi isterdik ama vatandaşın ev elektrikliğini kesemeyeceğimiz için fedakarlığı sanayicilere yüklemek zorunda kaldık" dedi. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ise, "Şehirlerin gazını kesme imkanı olmadığı için, sanayi üzerinden bunu yönetmeye çalışıyoruz" diye konuştu.

'KONUTLARDAN DA KESİNTİ YAPILSIN' TALEBİ

Sanayici ise tepkili. Bazı patronlar, konutlardan da kesinti yapılmasını talep etti. Toplantıda iki Bakan'a iletilen tepkilerden bazıları şöyle:

Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki Kıvanç: Enerji üretimimize ilgili geleceğe yönelik yatırımların olmadığını görüyoruz. Hadi şimdi bu krizi atlattık,

peki İran her gazı kestiginde biz gazsız, elektriksiz mi kalacağız?

EBSO Başkanı Ender Yorgancılar: Biz sanayicileri çok zorluyor. 0 yüzden ben de konutlarda kademe kesinti yapılması gerektiğini düşünüyorum.

Ankara Sanayi Odası Başkanı Nurettin Özdebir: Bu yükün sadece sanayicilere değil, konutlara da yansıtılması görüşüne katılıyorum.

"BİZİ AŞIYOR"

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivasi: Evet, biz sanayiciler olarak çok güçlüyüz ve babayiğitler olarak bugüne kadar pek çok zorluğu göğüsledik. Ancak, artık bu bizim babayiğitliğimiz bile aşıyor.

TİSK Genel sekreteri Akansel Koc: Bu süreç, ilaç tedariğinde de ciddi sıkıntılar yaratacaktır.

TOBB Tekstil Sanayi Odası Adli Konukoğlu: Bu kadar doğalgaz talebi sürdürülebilir olmadığı için milli doğalgaz üretiminin mutlaka artırılması gerekiyor. Sadece sanayicilere kesinti yapılmasını ben de haksız buluyorum. Evlerden kesemezsiniz ama AVM'lerden kesebilirsiniz diye düşünüyorum.



Bu iktidar, bu ülkeye bunu da yaşıttı

Sanayiye yönelik doğalgaz ve elektrik kesintisi kararına, iş dünyasının ardından bir tepki de CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'ndan geldi.

CHP lideri, "Bu iktidar bu ülkeye bunu da yaşıttı" diyerek, "Tabii daha önemli işleri var. Gece yarısı sanatçıların evine baskın yaptırmak, gazetecileri atasözünü paylaşmalarına hapse attırmak, dil koparmak... Beceriksizler!" ifadelerini kullandı.



Doğalgaz rezervleri de dikkatli yönetilmemiş

DEVA Partisi Genel Başkanı Ali Babacan ise bu konuda, "Sadece Merkez Bankası rezervleri tüketilmemiş, arka kapıdan ülkenin doğalgaz rezervleri de dikkatli yönetilmemiş" dedi.

ENERJİ UZMANI DOĞAN: KRİZ GÖSTERE GÖSTERE GELDİ

Enerji uzmanı Mehmet Doğan, doğalgaz krizinin göstere göstere geldiğini, acil durumlar için bir b planının oluşturulmadığına dikkat çekti.

Doğan, "Perşembenin gelip çarşambadan beliydi, yaşanan sıkıntının temelinde planlama hatası var. Daha önce de bu problemleri yaşıyorduk ama hiçbir zaman bu şekilde tüm sektörleri etkileyen bir krize karşı karşıya kalmamıştık" dedi.

Nasrullah Ayan Youtube kanalında konuşan Doğan, "Kişin soğuk geçeceği

ve arz sıkıntısı yaşanacağı belliydi. İran gazı kesilirse de bu kriz kaçınılmazdı" dedi. Doğan, Türkiye'nin en son 2016 yılında yaşanan enerji krizinden sonra bazı adımlar atıldığı, depolama tesislerine ve yüzler LNG terminallerine ciddi yatırımlar yaptığını ancak sorunu tam olarak çözemediğini anlattı. Doğan ayrıca, "İstanbul'da hava sıcaklığı 7-8 derecelere çıkarsa sistem kendini toparlar ama yeni bir soğuk dalgası gelirse aynı sorunu 15 Mart'a kadar yaşayız" dedi.

Üretimde 'enerji' kaynaklı molalar başladı



Kartonsan doğalgaz tedariginde gidilen kısıtlama, Ege Endüstri ise elektrik kesintisi nedeniyle üretime geçici olarak ara verdiğini duyurdu.

Kartonsan KAP'a yaptığı açıklamada, üretim faaliyetlerinde doğalgaz kullanımını belirterek, "Doğalgazın yurt dışından tedarikinde ulusal ölçekte tedarik sıkıntısı yaşanması sebebiyle, tedarikçi tarafından arz edilen doğalgaz miktarlarında kısıtlama uygulanmaya başlanmıştır. Bu kapsamda 1 Nolu Karton Üretim Hattımızda (KM1) doğalgaz tedarik kısıtlaması kaldırılmayca kadar, 21.01.2022 tarihinden itibaren üretime geçici olarak ara verilmiştir" dedi.

EGE ENDÜSTRİ, SERBEST BÖLGEDE ÜRETİMİ DURDURDU

Ege Endüstri ise KAP'a yaptığı açıklamada, Ege Serbest Bölge'de 25-27 Ocak arasında 48 saat elektrik kesintisi yaşanacağı yönünde bildirim aldıklarını belirterek, "Yaşanacak elektrik kesintisi nedeniyle serbest bölge fabrikamızda üretim yapılamayacaktır" dedi. Pınarbaşı Fabrikası için ise su anda elektrik kesintisine yönelik şirkete tebliğ edilen bir elektrik kesintisi bildirimini bulunmadığını belirten Ege Endüstri, "Şirketimize tebliğ edilen bir elektrik kesintisi bildirimini bulunmadığına birlikte, sözlü olarak, geçen haftalarda tüketim ortalamasına göre yaklaşık %15 oranında elektrik tüketimini azaltmamız beklenmektedir" açıklamasını yaptı.



TGDF: Gıda üretimi kesintiye uğramamalı

Türkiye'nin gıda ve içecek üreticilerini barındıran en büyük sivil toplum kuruluşu olan Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu (TGDF) da sanayiye yönelik doğalgaz ve elektrik kesintilerine ilişkin bir açıklama yaptı. Gıda ve içecek alanında üretim, istihdam ve ihracatın yüzde 95'lik bölümünü karşılayan TGDF üyeleri, yaşanacak kesintilerin vatandaşların yeterli ve güvenilir gıdaya erişimini engelleceğini ve telifi edilemeyecek kayıplara neden olacağını duyurdu. TGDF'nin açıklamasında şu ifadeler yer verdi:

'GÜVENİLİR GIDA İÇİN KESİNTİSİZ ÜRETİM ŞARTTIR'

"Gıda ve içeceklerin güvenilir şekilde işlenmesi, ambalajlanması ve depolanması kesintisiz enerji akışını gerektirmektedir. Doğalgaz ve elektrikten sağlanan enerji tüm gıda ve içeceklerin üretiminde kullanılan ham maddelerin ve üretilen ürünlerin uygun koşullarda saklanması için kullanılmaktadır."

ENERJİ KRİZİNE KARŞI TEDBİR ÇAĞRISI

Uzmanlar, gazda yapılan kesinti ile boru stoğunun (linepack) 300 üzerinde tutulması hedeflendiğini söylüyor. Uzmanlara göre, boru stoğu 300'ün altına indiğinde hidrolik işleyişte problemler yaşanabilir. Sanayiye yapılan kesintiler sayesinde jimdik meskenlere dokunulmayacak. Bu uzmanlara göre, soğuk havalar devam ederse, 'Iz Gölü' oyun dığı kalacak ve sanayi kesintileri artarak sürecektir. Uzmanlar, yaşanabilecek olumsuz senaryolar için şimdiden AVM, sokak aydınlatmaları ve açık hava istisnaları gibi konularda tedbir alınması gerektiğini belirtiyor.



ELEKTRİK VE DOĞAL GAZDA KESİNTİLER SANAYİYİ VURDU**YANLIŞ HESAP
VAHİM SONUÇ**

Enerji krizi fabrikaları 'iş paydos' noktasına getirdi. İran'ın vanayı açmasına rağmen krizin sürmesi sorunun sistemsizlikten kaynaklandığını gösterdi. 'Ucu mutfaklara çıkacak' krizin göz göre göre geldiğini belirten uzmanlar, kesintiye yol açan üç başlığa dikkat çekti: ■ Planlama hatası yapıldı. ■ Azeri gazı sisteme dahil edilmedi. ■ Etkileri azaltacak önlem alınmadı.



GEÇMİŞTE DAHA BÜYÜK KRİZ YAŞADIK AMA ŞİMDİ LİYAKATSIZLIK VE PLANSIZLIK VAR

Hükümet 'üretim, istihdam, ihracat' hedefi koyarken OS-B'lerdeki kesintiler üretimi baltaladı. **ISO Başkanı** "Üretimde stres yaratacak" uyarısı yaparken ilaç, et ve süt işletmelerinde gaz kesintisinin uygulanmayacağı bildirildi. Enerji uzmanları ise plansızlığa vurgu yaptı. Ali Arif Aktürk, Azeri gazının TANAP'a aktarılmasıyla sorunların başladığını söyledi. Mehmet Doğan da "Geçmişte daha büyük krizler yaşadık ama nasıl yönetileceği biliniyordu. Şimdi hiçbir planlama yapmadan herkesin gazını kısıtlar" dedi. **S/5**

VANANIN UCUNDAKİ DÖRT SORU

- 1** Neden bir acil durum senaryosu yoktu?
- 2** Azeri gazı sisteme niye dahil edilmedi?
- 3** Ege'de LNG santralleri varken neden gaz kısıldı?
- 4** 20 yıldır yaşanan soruna neden çözüm bulunmadı?



Sanayide elektrik ve doğalgaz kesintileriyle yaşanan enerji krizi paniği devam ederken, uzmanlar bunun planlama yapılmamasının sonucu olduğunu altını çizdi. (FOTOĞRAF: KARAR ARŞİV)

Planlama yapılmadı enerji krizi patladı

Tahran'ın doğalgaz vanalarını kapatmasıyla başlayan enerji krizi derinleşiyor. Sanayiye yönelik önce doğalgaz, sonra da elektrik kesintisi kararlarının üretim ve ihracatı olumsuz etkilemesi bekleniyor. Sanayiciler duruma tepki gösterirken, üretimin duracağını bazı sektörlerin bu kadar uzun süreli bir kısıtlamayı kaldıramayacağını belirtti. Uzmanlar ise planlama yapılmadığı için krizin göz göre göre geldiğini geldiğini vurguladı.

Enerji dışı bağımlılık, alınmayan önlemler ve yanlış politikalar Türkiye'de kısmi ortasında enerji krizi yaşanmasına neden oldu. İran gazında yaşanan kesintinin ardından BOTAS'ın santral ve sanayiye yönelik gaz kısıtlamasının ardından Türkiye Elektrik İletim AŞ (TEİAŞ) de sanayiye elektrik kısıtlaması uyguladı. Sanayide yaşanan kesintiler krize neden oldu. Uzun süreli ve kapsamlı doğalgaz ve elektrik kesintisiyle karşı karşıya kalan sanayici duruma tepki gösterirken, üretim ve ihracat planlamaları konusunda endişeli. Sanayiye yönelik enerji kesintilerinin ardından Sanayi ve

Teknoloji Bakanı Mustafa Varank ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, organize sanayi bölgesi başkanları, oda başkanları ve Türkiye ve Odalar Birliği (TOBB) sektör meclisleri ile bir araya geldi. Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu (OSBÜK) Başkanı Memiş Küttükcü, İran'dan Türkiye'ye gelen doğal gazın 10 gün süreyle kesintiyne uğramasıyla başlayan elektrik kesintilerinin sanayi üretimini olumsuz etkilediğini bildirdi. Küttükcü, üretimin ve ihracatın artış ivmesi gösterdiği bir dönemde OSB'lerde yaşanan elektrik kesintilerinin sanayicileri

zorlamaya devam ettiğinin altını çizdi. Küttükcü, OSBÜK olarak konuyu yakından takip ettiklerini, Türkiye'den bazı yetkililerin de İran'a giderek sorunu çözüme kavuşturmaya çalıştıklarını aktardı. Öte yandan gıda üreticileri kısıtlamalardan muafiyet talep etti. Türkiye Süt, Et, Gıda Sanayicileri ve Üreticileri Birliği (SETBİR) Yönetim Kurulu Başkanı İsa Coşkun, doğal gaz ve elektrikte yapılacak kısıtlamaların süt ve et tedarik zincirinde aksamalara sebep olacağını belirterek sektörün enerji kısıtlamasından muaf tutulmasını talep etti. **-EKONOMİ SERVİSİ**

FABRİKALAR ŞALTER İNDİRMENE BAŞLADI

Büyük ölçekli sanayi tesislerinin doğalgaz ve elektrik kullanımına sınırlama getirilmesinin ardından fabrikalar üretime ara vermeye başladı. Kartonsan ve Ege Endüstri doğalgaz tedarikinde gidilen kısıtlama nedeniyle üretime geçici olarak ara verdiğini duyurdu. Gaz ve elektrik kısıtlamasının ardından fabrikalar, Kamuyu Aydınlatma Platformu'na üretime ara verdiklerini bildirmeye başladı. Kartonsan'dan KAP'a yapılan açıklamada, doğalgaz kısıtlaması yapıldığı hatırlatılarak, "1 Nolu Karton Üretim Hattımızda (KM1) doğalgaz tedarik kısıtlaması kaldırılmaya kadar, 21 Ocak 2022 tarihinden itibaren üretime geçici olarak ara verilmiştir" denildi. Ege Endüstri ise KAP'a yaptığı açıklamada, Ege Serbest Bölge'de 25-27 Ocak arasında 48 saat elektrik kesintisi yaşanacağını yönünde bildirim aldıklarını belirterek, "Elektrik kesintisi nedeniyle serbest bölge fabrikamızda üretim yapılamayacaktır" bilgilendirmesini yaptı.

ÜÇ SEKTÖRDE KISITLAMA KALDIRILDI

Türkiye Süt, Et, Gıda Sanayicileri ve Üreticileri Birliği (SETBİR) Yönetim Kurulu Başkanı İsa Coşkun, doğal gaz ve elektrikte yapılacak kısıtlamaların süt ve et tedarik zincirinde aksamalara sebep olacağını belirterek sektörün enerji kısıtlamasından muaf tutulmasını talep etmişti. BOTAS, ilac, et ve ürünleri ile süt ve süt ürünleri üreten işletmeler için doğalgaz kesinti uygulamasının sonlandırıldığını bildirdi. İlaç, et ve et ürünleri ile süt ve süt ürünleri üreten işletmeler için doğalgaz kesinti uygulamasının sonlandırıldı. BOTAS tarafından üreticilere gönderilen e-posta ile

'ÜRETİM İVMESİNİ OLUMSUZ ETKİLEYECEK'

Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu (OSBÜK) Başkanı Memiş Küttükcü, İran'dan Türkiye'ye gelen doğal gazın 10 gün süreyle kesintiyne uğramasıyla başlayan elektrik kesintilerinin sanayi üretimini olumsuz etkilediğini belirtti. Organize Sanayi Bölgelerinde (OSB) yaşanan elektrik kesintilerine ilişkin yazılı açıklama yapan Küttükcü, "İran doğal gazının ülkemize arzında yaşanan kesintiyle birlikte önce sanayicilerimize, Boru Hatları ile Petrol Taşıma Anonim Şirketi (BOTAS) tarafından doğalgaz kullanımı ile ilgili kapasitelerini yüzde 60 ile sınırlandırılmalan yönünde bir karar geldi. OSB'ler olarak bu süreci yönetmeye çalışırken, hemen ardından Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi (TEİAŞ) OSB'lerimize ortalama üç günü bulan elektrik kesintileri yapacağını bildirdi. OSB'lerimiz şu anda bu süreci yönetmek, sanayicilerimizin üretim kayıplarını minimumda tutmak için olağanüstü gayret gösteriyor. Ancak buna rağmen sunu biliyoruz ki, üretimin ve ihracatın ivmelendiği bir dönemde yaşanan elektrik kesintilerinin ekonomiyi ve sanayi üretimine mutlaka olumsuz bir yansımaya olacak. Temennimiz, hasar büyümeden, üretimin daha fazla kesintiyne uğramadan bu problemin çözülmesi yönünde" dedi.

BAZI SEKTÖRLER 3 GÜNLÜK KESİNTİYİ KALDIRAMAZ

Enerji kesintilerinin en büyük risk teşkil ettiği sektörlerden biri cam sanayii. Sektörün önemli isimlerinden Yorglass CEO'su Semavi Yorganlar, cam sanayisinin yapısı gereği elektrik ve doğalgaz başta olmak üzere enerji kesintilerine kesinlikle tahammülü olmadığını dikkat çekerek, cam fabrikalarında yedekleme sistemleri olsa da en fazla 48 saatlik bir süreli kurtarabileceğini aktardı. Bazı sektörlerin 3 gün, bazı sektörlerin bir haftalık enerji kesintilerini kaldıramayacağını, ancak bazı sektörlerin 7/24 çalışması gerektiğini bildirdi. Yorganlar, burada hükümetin bir öncelik sırası belirleyip kesintileri buna göre gerçekleştirmesi gerektiğini vurguladı. Yorganlar, "Bunları kâr kaygısıyla söyleyemiyorum. Özellikle demirçelik ve cam endüstrilerinin hassasiyeti için söylüyorum" dedi.

SADECE AYDINLATMA VE ISITMA İÇİN İZİN VAR

Alınan kararla tüm OSB'lerde aydınlatma ve ısıtma amaçlı kullanılacak kadar enerji çekimine izin verildi. Belirlenen günlerde belirlenen rakamın üzerinde enerji çeken bölgelerin enerjisi TEİAŞ tarafından kesilecek ve cezai yaptırım uygulanacak.